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شورای رقابت قیمت خودرو را افزایش می دهد؟
شــورای رقابت دریافت نامه از سوی ســازمان حمایت تولیدکنندگان و مصرف 

کنندگان مبنی بر بازنگری در قیمت خودرو را تکذیب کرد.
اخیرا خبرهایی درباره تغییر قیمت خودرو منتشر شده است، گفته می شود که نامه ای توسط سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به شورای رقابت درخصوص بازنگری در قیمت خودروها 
ارســال شده اســت.آخرین بار اردیبهشت سال جاری بود که شــورای رقابت بعد از 18 ماه مجدد به 
قیمت گذاری در حوزه خودرو برگشت و قیمت خودروها را تعیین تکلیف کرد. این تغییر قیمت که براساس 
صورت حســاب های مالی سال 1400 خودروسازان محاسبه شد جنجال آفرین شد، چرا که نه شورای 
رقابت و نه وزارت صمت هیچ کدام حاضر به پذیرفتن مسئولیت و انتشار خبر نهایی افزایش قیمت خودرو نبودند و بین آنها پاسکاری صورت 
گرفت.همچنین آن موقع رقمی که شورا قصد اعلام آن را داشت رقم بالاتری بود که در نهایت با مداخله مخبر، معاون اول رییس جمهور میانگین 
افزایش 29 درصدی خودرو اعلام و اعمال شد.اما این بار و بنابر گفته نعمت بخش، دبیر انجمن خودروسازان، در شهریورماه و بعد از گذشت 
سه ماه از تغییر قیمت خودرو، محاسبه بر اساس صورت های مالی سال 1401 خودروسازان است و قرار است خودروها با افزایش قیمت 35 تا 
38 درصدی مواجه شوند.در همین زمینه سپهر دادجوی توکلی، مدیر روابط عمومی شورای رقابت به اقتصادآنلاین گفت: هیچ گزارش رسمی 
برای کارگروه خودرو شورای رقابت و متعاقبا بعد از آن به خود شورا ارسال نشده است. شورا به طور مستمر در حال انجام بررسی های کارشناسانه 
با همکاری دیگر دستگاه ها در چارچوب دستورالعمل ها است و طبق مصوبه 543 اقدام می کند و هیچ گونه تعللی ندارد. این که قیمت ها یک هفته 
پیش توسط سازمان حمایت به شورا اعلام شده و شورا دارد در این زمینه کم کاری می کند صحت ندارد.دادجوی توکلی افزود: به محض این که 
قیمت ها به کارگروه شورا اعلام شود این کارگروه به فاصله یک روز و حتی کمتر قطعا موضوع را بررسی خواهد کرد چون بقیه فاکتورها را در 
اختیا دارد و بعد به صحن شورا برای رای گیری می آورد.مدیر روابط عمومی شورای رقابت تاکید کرد: هر گروه به دنبال پیشبرد اهداف خودش 

است، اما شورا ایستاده است و طبق قانون و دستورالعمل وظیفه خودش را انجام می دهد.

تخمین ثبت سفارش تسلا تثبیت شد: 54000 در 16 آگوست 2023
به نظر می رسد تعداد سفارشات جهانی خودروهای الکتریکی تسلا در چند ماه 
گذشته به بالای 50000 دستگاه تثبیت می شود که از حدود 100000 دستگاه در 

سه ماهه اول کاهش یافته است.
ما این معیار را ابزار جالبی برای درک بهتر رابطه بین عرضه و تقاضا می دانیم. تعداد تخمینی از اواسط 

ژوئن بین 49 هزار تا 60 هزار دستگاه متغیر است.
این اعداد بر اساس آمارهای مرتبط با تسلا )حجم تولید، میانگین زمان انتظار برای هر مدل/تریم(، 
است. حجم مربوط به حدود 18 روز ظرفیت تولید است که به نظر می رسد یک سطح پایدار نیز باشد.
حدس می زنیم که تسلا نمی خواهد به کمتر از 50 هزار و حدود دو هفته ظرفیت تولید برسد. برای جذب سفارشات بیشتر و مطابقت با 

ظرفیت افزایش یافته، شرکت باید تغییرات قیمت یا بهبود محصولات را در نظر بگیرد.
نیمه دوم سال بسیار جالب خواهد بود زیرا انتظار می رود ارتقاء کارخانه در سه ماهه سوم تولید را محدود کند، در حالی که مدل 3 ارتقا یافته 
به تازگی معرفی شده ممکن است موج جدیدی از سفارشات را ایجاد کند. این چیزها ممکن است در حدود یک ماه دیگر در آمار دیده شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
با خودروهای وارداتی سعی می کنیم اهداف 
کمی در حوزه خودرویی را دنبال می کنیم 
گفت: باید پارامتر کیفیت و قیمت خودرو را 

با یکدیگر ببینیم.
عباس علی آبادی با اشاره برنامه خود در خصوص 
ارتقا کیفیت خودرو، اظهار داشت: کیفیت پارامتری 
نیســت که فقط به خودرو منحصر شود، کیفیت 
همزمان با کمیت عواملی هستند که رشد و تولید 

را شکل می دهند. 
وی افزود: بنده کیفیت خودرو را به عنوان مثال بیان 
کردم چراکه خودرو صنعتی است که با آن مرتب کار 
می کنند و این صنعت باید نیاز مردم را تامین کند، در 
گذشته اسب مرکب بود و امروز خودرو مرکب است و 

باید مرکب؛ مرکب خوبی باشد. 

وزیر صنعت، معدن و تجــارت عنوان کرد: ما به 
خودروسازان گفتیم کیفیت حداقل انتظار مردم است 
و این مطالبه را از خودرو سازان می خواهیم اما باید 
به آنها فرصــت دهیم ضمن اینکه پارامتر کیفیت 
پارامتر موثر است اما پارامتری نیست که به تنهایی 

موثر باشد. 
علی آبادی بیان کرد: آنچه که اهمیت دارد این است 
که پارامتر کیفیت و قیمت را با یکدیگر ببینیم و در آن 
با دنیا رقابت پذیر باشیم و آنچیزی که از خودروسازان 

خواسته شده رقابت پذیر بودن است. 
وی در خصوص خودروهای برقی گفت: خودروهای 
برقی خودروهای روز هستند و دیگر خودروهای آینده 

نیستند، امروز لازم است به این تحول تن دهیم. 
وزیر صنعت، معدن و تجــارت بیان کرد: انقلاب 
صنعتــی دوم که بیش از حدود 200 ســال پیش 

اتفاق افتاد در واقع اتفاق برقی سازی بوده و نخستین 
خودروهایی که در آن دوره وارد بازار شدند خودروهای 
برقی بودند و مردم از آن استقبال کردند اما به علت 
اینکه فناوری کمک لازم را برای ذخیره سازی انرژی 
نداشت کنار گذاشته شــد اما امروز فناوری به مدد 

انسان آمده و این امکان فراهم شده است. 
علی آبادی عنوان کرد: برای عبور از مشکل بنزین، 
مشکل آلودگی شهرها و گازوئیل لاجرم باید از این 
رویکرد بین المللی و برقی سازی خودروها استقبال 
کنیم و به این سمت حرکت کنیم که خودروسازان 
خود را برای حرکت در این مســیر آماده می کنند و 
به آنها تکلیف شده و ما از آنها حمایت می کنیم تا به 
این سمت بروند. وی خاطرنشان کرد: امسال هم با 
خودروهای وارداتی سعی می کنیم اهداف کمی برنامه 

را ان شاالله محقق سازیم. 

چرا واردات خودرو از سرگرفته شد؟
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 افزایش رقابت بین 
تسلا مدل 3 و لوسید موتورز

فولکس واگن ID.4 مدل 2024 با موتور 
برقی جدید تا 330 اسب بخار قدرت می دهد

 قرار نیست هر 3 ماه یکبار 
خودرو گران شود

پیتر راولینسون، مدیرعامل لوسید 
موتورز، برنامه خود را برای عرضه 
یک مــدل مقرون به صرفه تر در 
سال های آینده به اشتراک گذاشته 

است.
این استارت آپ مستقر در کالیفرنیا در حال 
حاضر سدان لوکس ایر را ارائه می دهد که 
قیمت آن از 82 هــزار و 400 دلار بدون 

احتســاب مالیات و کارمزد برای نوع Pure تا 249 هزار دلار برای ایر سفایر متغیر است.
در مصاحبه ای، راولینسون چندین موضوع را در مورد چشم انداز فعلی خودرو پوشش داد، 
دیدگاه خود را در مورد اضطراب محدوده، زیرســاخت شــارژ و هدف برند برای راه اندازی 
یک خودروی برقی نسبتاً مقرون به صرفه به اشتراک گذاشت. وی افزود: یک محصول 
رده بالا در ابتدا برای جذب ســرمایه ضروری بود.این برند در ژوئن 2023 اعلام کرد که 3 
میلیارد دلار جمع آوری می کند که اکثریت آن از صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان 
سعودی - بزرگترین سهامدار لوسید موتورز با بیش از 60 درصد از سهام آن، تامین می شود. 
سپس راولینسون قیمت هدف خودروی برقی آینده خود را به اشتراک گذاشت که به گفته 
وی، آن را رقابتی خواهد کرد.لوسید از معدود خودروسازانی است که هنوز استاندارد شارژ تسلا 

را قبول نکرده است.

مدل 2024   4.IDواگن فولکس 
با به روزرســانی های عملکرد و 
بهبودهای داخلــی وارد بازار می 

شود.
مدل اصلاح شده در اوایل سال 2024 به 
فروش می رسد و هنوز قیمتی در دسترس 
نیست. مونتاژ در کارخانه چاتانوگا فولکس 
واگنادامه خواهد یافت.ID.4 با باتری 82 

کیلووات ساعتی موجود، یک واحد محرک جدید دریافت می کند که 282 اسب بخار برای 
چیدمان محرک عقب و 330 اسب بخار برای نسخه چهار چرخ متحرک تولید می کند. 
پیش از این، نسخه دیفرانسیل عقب 201 اسب بخار و نوع AWD 295 اسب بخار قدرت 
داشت. خروجی با 62 کیلووات ساعت تغییر نکرده است.ID.4 با باتری 82 کیلووات ساعتی 
دارای صفحه نمایش 12.9 اینچی وسط جدید است. مدل های دارای بسته 62 کیلووات 
ساعتی همچنان دارای صفحه نمایش 12 اینچی هستند.فولکس واگنID.4 مدل 2024 با 
یک باتری 62 کیلووات ساعتی برای تریم های استاندارد و S با دیفرانسیل عقب عرضه می 
شود. بسته 82 کیلووات ساعتی برای Pro، Pro S و Pro S Plus در پیکربندی های 
دیفرانسیل عقب و چهار چرخ متحرک موجود است.برای مدل ID ،2023.4 از 40 هزار و 

290 دلار پس از هزینه هزار و 295 دلاری مقصد شروع می شود.

مدیر روابط عمومی شورای رقابت با 
انتقاد از اینکه براساس دستورالعمل 
قیمت گذاری خودرو به هیچ عنوان 
قرار نیست هر سه ماه یک بار قیمت 
خــودرو افزایش پیــدا کند، گفت: 
اولویت امروز شورای رقابت تعیین 
تکلیف قیمت محصولات جدید است.

سپهر دادجوی توکلی در خصوص برخی 
اظهارنظرها مبنی بر بررسی افزایش قیمت خودرو در شورای رقابت، اظهار داشت: هنوز هیچ نامه 
و لیست قیمتی از سوی مراجع تصمیم گیر به این بخش ارسال نشده و به نوعی بررسی قیمت 
خودرو در روند کار کارشناسی قرار دارد.وی با انتقاد از اینکه براساس دستورالعمل قیمت گذاری 
خودرو به هیچ عنوان قرار نیست هر سه ماه یک بار قیمت خودرو افزایش پیدا کند، گفت: براساس 
این دستورالعمل شورای رقابت موظف است تا رصد بازار و روند تولید و توزیع خودرو را مورد بررسی 
قرار دهد و در این مسیر آنالیز قیمتی انواع محصولات نیز انجام می شود اما این امر به این معنا 
نیست که هر سه ماه یکبار قیمت خودرو افزایش پیدا می کند.مدیر روابط عمومی شورای رقابت، 
تصریح کرد: اولویت امروز شورای رقابت تعیین تکلیف قیمت محصولات جدید است.وی با بیان 
اینکه برخی گمانه زنی ها در مورد تصمیمات شورای رقابت برای قیمت خودرو آنهم بدون اطلاع  

فقط بازار خودرو را ملتهب خواهد کرد که این موضوع مصرف کنندگان را دچار مشکل می کند.

انعکاس تصویر روز

تصاویر ثبت شده از زندگی روزمره و محیط پیرامون که با دوربین آنالوگ و نگاتیو سی و پنج میلیمتری سینمایی ثبت شده است.                         عکس: علی حدادی اصل

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه 
فنی خودروهای تهران به بیان 
توضیحاتی درباره لزوم انجام 
معاینه فنی خودروها و شرایط 
خودروهای موجود در کشور از 

این نظر پرداخت.
شــادی مالکی، مدیرعامل ســتاد 
مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران 
در برنامه تهران 20 در خصوص ابطال 
معاینه فنی خودروهای فرسوده گفت: 

مطابق با سیاهه انتشار شــهرداری تهران بر اساس پژوهش های 
علمی منابع متحرک در میزان آلودگی هوای شهر تهران نزدیک به 
83 درصد موثر هستند و در تولید ذرات معلق سهم 61 درصدی دارند.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: از بین این منابع متحرک ســهم 
خودروهای ســواری در تولید آلاینده های گازی 37 درصد است در 
مرحله بعد موتور سیکلت ها قرار دارند که سهم 21 درصدی دارند 
و در تولید ذرات معلق خودروهای دیزلی بیشــترین تاثیرگذاری را 
 دارند، در بین این خودروها کامیون ها با 15 درصد بیشترین سهم را 

دارند.
مالکی در ادامه بیان کرد: کامیون ها جز گروه هایی هستند که در 
تولید ذرات معلق تاثیرگذار هســتند و جز گروه اول هستند. معاینه 
فنی در کشــور ما قدمتی نزدیک به نیم قرن دارد. در سال 1347 
در آیین نامه راهنمایی و رانندگی به آن پرداخته می شــود و بعد از 
آن هم جز الزامات قانونی شده است. بر اساس ماده 6 قانون هوای 
پاک تمام دارندگان وسایل نقلیه برای اطمینان از سلامت خودرو از 
منظر آلایندگی، ایمنی و فنی باید در بازه های زمانی مشخص به 
مراکز مجاز دریافت معاینه فنی مراجعه و این گواهی را دریافت کنند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد معاینه فنی یک الزام برای رانندگی 
است معاینه فنی از منظر حقوق شهروندی نیز یک امر ضروری است 
که باید رعایت شود در معاینه فنی خودرو از نظر آلایندگی ایمنی و 
فنی بررسی می شود. سال گذشته 300 هزار خودرو در آزمون های 

معاینه فنی مشخص شد که دارای نقص فنی هستند.
مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران ادامه داد: این 
عدد یک میزان قابل توجه است امسال هم از ابتدای سال تا امروز 
821 هزار خودرو برای دریافت معاینه فنی مراجعه کردند 636 هزار 
خودرو برای دریافت مرحله اول معاینه فنی مراجعه کردند 607 هزار 

معاینه فنی تاکنون صادر شده است.
مالکــی در ادامه افزود: اگر شــهروندی بتواند معاینه فنی برتر را 
دریافت کند می تواند از طرح تشویقی شهرداری یعنی کاهش 30 
درصد تخفیف در عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک اســتفاده 

کند وت معاینه فنی برتر با معمولی 
این است که در سنجش آلایندگی 
مقداری سختگیرانه تر برخورد می شود.

وی در ادامه افزود نزدیک به 86 هزار 
دستگاه خودرو از خودروهای مراجعه 
کننده به مــا دارای نقص آلایندگی 
بوده اند. 59 هزار دستگاه دارای نقص 
ترمز بودند. هر چقدر که سن خودرو 
بالاتر می رود میزان مردودی خودروها 

بیشتر می شود.
مالکی ادامه داد: با توجه به نزدیک بودن مهر از والدین و رانندگان 
ســرویس مدارس درخواســت داریم که برای دریافت معاینه فنی 
مراجعه کنند. 6 مرکز فقط برای رانندگان ســرویس مدارس ایجاد 
شــده تا بدون نوبت بتوانند اگر خودرویشــان نقص نداشته باشد 
معاینه فنی دریافت کنند. در ســال جــاری افزایش 90 درصدی 
مراجعات اتوبوس های شرکت واحد به مراکز دریافت معاینه فنی را 
داشته ایم که این آمار خیلی خوبی است. یک مرکز معاینه فنی ویژه 
تاکسی ها ایجاد شده است و علاوه بر اینکه این معاینه فنی ها رایگان 
 انجام می شود بسیاری از تعمیرات نیز با تخفیف خوبی به آنها ارائه 

می شود.
مالکــی در ادامه در خصوص نحوه ابطال معاینه فنی خودروهای 
دودزا گفت: معاینه فنی توســط دوربین های هوشمند سطح شهر 
کنترل می شود و اگر خودرویی فاقد معاینه فنی باشد به صورت روزانه 
جریمه می شود. خودروهایی که معاینه فنی داشته باشند ولی موفق 
نشده باشند بعد از 6 ماه آزمون ها را با موفقیت پشت سر بگذارند با 
همکاری پلیس معاینه فنی آنها باطل می شود. از روز گذشته اگر در 
طرح خودرویی مشاهده شود که دودزا است و دارای نقص ایمنی و 
فنی باشــد و نمره قبولی در آزمون های آلایندگی را دریافت نکند 
معاینه فنی ابطال می شود و  این طرن برای تمام خودروها اعمال 

می شود.
مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران ادامه داد: 
موتور سیکلت ها در تولید آلاینده ها سهم قابل توجهی دارند یعنی 
21 درصد اما علــی رغم اینکه برای دریافــت معاینه فنی موتور 
سیکلت ها هم ملزم شده اند ولی ما شاهد این موضوع نیستیم. در شهر 
تهران ما 11 خط معاینه فنی برای موتور سیکلت ها داریم. اما متاسفانه 
سال گذشته از حدود 3 میلیون و 500 هزار موتور سیکلت فعال در 
کشور که تخمین زده می شود 2 میلیون آن در تهران وجود دارند ولی 
کمتر از 500 مورد موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی مراجعه کردند. 
طرح هایی داریم که موتور سیکلت های پرتردد در سطح شهر موظف 

به مراجعه به مراکز معاینه فنی و دریافت معاینه فنی شوند.

طبــق اطلاعیه جدید ســامانه 
خــودرو  فــروش  یکپارچــه 
موجود  خالــی  ظرفیت هــای 
خودروســازان مجددا با شرایط 
جدید و از طریق این سامانه از روز 
دوشنبه 20 شهریور الی پنجشنبه 

23 شهریور عرضه خواهد شد.
با توجه به اجرای مرحله اول تخصیص 
خودرو از محل ظرفیتهای خالی موجود 
برخی شــرکت های خودروساز و نظر به 

عدم اســتقبال و تکمیل نشدن ظرفیت 
های موجود،در راستای اجرای تصمیمات 
کارگروه خودروی شورای رقابت و با هدف 
تسهیل شرایط برای متقاضیانی که در 
ســامانه ثبت نام نموده و دارای پروفایل 
کاربری می باشــند، ظرفیت های خالی 
موجود خودروســازان مجددا با شرایط 
جدید و از طریق سامانه یکپارچه عرضه 
خواهد شد که در این مرحله، با توجه به 
اعلام شرکتهای کرمان موتور و مدیران 
خودرو مبنی بر امکان تحویل خودرو در سال 1402 ازمحل این ظرفیت ها 
، متقاضیان دارای شرایط به شرح ذیل می توانند نسبت به ثبت نام درسامانه 
اقدام نمایند:متقاضیان محصولات تمامی شرکتهای حاضر در طرح) اول و 
دوم ( که موعد زمانی تحویل آنها در سال 1403 تعیین شده است می توانند 
نسبت به تغییر خودروی اعلام شده قبلی به محصولات عرضه شده توسط 
شــرکت های کرمان موتور و مدیران خودرو و تکمیل وجه آن طی فرایند 
ذیل اقدام نمایند:در ابتدا متقاضی با ورود به پروفایل کاربری خود باید گزینه 
لغو سفارش خود را از قسمت جزییات سفارش انتخاب نماید تا خودرو قبلی 
حذف گردد .پس از لغو سفارش برای هر متقاضی از سبد محصولات اعلامی 
در ســایت، امکان انتخاب محصول مهیا شده و میبایست خودروی جدید 
خود را انتخاب نماید .پس از پایان مهلت تغییرخودرو به سایت خودروساز 
مراجعه و نســبت به واریز وجه اقدام نموده تا فرآیند ثبت نام نهایی گردد.

تبصره 1 : در صورت انتخاب خودرو بیش از ظرفیت موجود در فصول اعلام 
شده ،تخصیص به ترتیب اولویتهای تعیین شده قبل صورت خواهد گرفت.

تبصره2:درصورتی که متقاضی سفارش قبلی را لغو و امکان انتخاب خودروی 
جایگزین فراهم نگردد کماکان اولویت قبلی ایشان محفوظ خواهد ماند.

تبصره 3 :در صورتی که متقاضی ، خودروی جدید را انتخاب نماید ولی در 
زمان مشخص شده توسط خودروساز مبالغ تعیین شده را به حساب خودروساز 
واریز وجه ننماید از اولویت بندی حذف می گردد.متقاضیانی که در دور دوم 
سامانه نوبت دهی هیچ خودرویی به آنها تخصیص داده نشده است نیز امکان 
انتخاب تمامی محصولات عرضه شده دو شرکت مذکور برای ایشان فراهم 
می باشد.بدیهی است ظرفیت قابل عرضه به ایشان از محل عدم تکمیل 
ظرفیت پس از تخصیص به متقاضیان بند 1 خواهد بود.مدت زمان جابه 
جایی و یا انتخاب خودرو 4 روز خواهد بود.پس از ارسال فهرست اولویت بندی 
شده به شرکت های خودروساز و اطلاع رسانی به متقاضیان امکان تکمیل 
وجه به مدت 5 روز فراهم می گردد.کلیه افرادی که تاکنون دعوتنامه برای 
ایشان صادر شده و یا خرید خودرو داشته اند مشمول این طرح نمی باشند.به 
جهت تسهیل در فرایند انجام کار پیشنهاد می گردد متقاضیان جهت مشاهده 
محصولات و اطلاع از جزئیات برنامه فروش خودروسازان به سایت شرکت 

های مذکور مراجعه نمایند .

 خودروهای فاقد معاینه فنی 
روزانه جریمه می شوند

تاریخ جدید ثبت نام سامانه یکپارچه خودرو 
در شهریور ماه

اداره کل راه و شهرســازی اســتان مرکــزی  در نظــر دارد بــه اســتناد ابلاغیــه شــماره 67585 مــورخ 1400/06/30 از ســوی ریاســت محتــرم جمهــوری 
موضــوع "قانــون جهــش تولیــد مســکن" و بــه منظــور تأمیــن مســکن مناســب شــهروندان واجــد شــرایط و ارتقــاء کمــی و کیفــی در امــر تولیــد مســکن 
و بــا تکیــه بــر ظرفیــت هــای قانونــی بالادســت ، فراخــوان عمومــی شناســایی و ارزیابــی کیفــی انبــوه ســازان/پیمانکاران بــا موضــوع »طــرح و ســاخت و 
تحویــل پــروژه هــای طــرح نهضــت ملــی تولیــد و عرضــه مســکن در شــهراراک بــه روش EPC را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار 
نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری فراخــوان  از دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، 
مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند لــذا از کلیــه پیمانکاران/انبــوه 
ســازان دارای گواهینامــه صلاحیــت معتبــر پیمانــکاری در رشــته ابنیــه و ســاختمان از ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور یــا پروانــه اشــتغال بــه کار معتبــر 
انبــوه ســازی مســکن و ســاختمان از وزارت راه و شهرســازی دعــوت بــه عمــل مــی آیــد کــه در ایــن فراخــوان شــرکت نماینــد. تاریــخ انتشــار مناقصــه 

در ســامانه مذکــور تاریــخ 1402/06/19 مــی باشــد.
ضمنــا بــه اســتناد ابلاغیــه دبیــر محتــرم کارگــروه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ، بکارگیــری امضــای الکترونیکــی پــاکات ب و ج و عــدم پذیــرش 

نســخ فیزیکــی و اســناد فاقــد امضــای الکترونیکــی )دارای مهــر گــرم( الزامــی اســت.
براســاس بنــد "د" تبصــره 32 لایحــه قانونــی منــع مداخلــه کارکنــان دولــت در معمــلات دولتــی ، کارکنــان دولــت از شــرکت در ایــن فراخــاون منــع 

گردیــده انــد. 
1 – موضوع : برگزاری فراخوان  عمومی شناسایی و ارزیابي کیفي سازندگان جهت ساخت پروژه های طرح نهضت مليّ مسکن.

2 -نوع فراخوان : آگهی فراخوان  عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی سازندگان و پیمانکاران.
3 -نام و نشاني کارفرما : استان مرکزی – اراک – بلوار 15 خرداد – اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

تلفن : 33134562-086 کد پستی : 3819783131 
4- شناسه ملی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی 14002684528

5-محل اجرای کار: استان مرکزی – شهر اراک 
6 -مدت پیمان: 24 ماه شمسی.

7-مبلغ برآورد اولیه: شامل قسمتهای به شرح زیر:
مبنــای قیمــت ناخالــص ســاخت هــر مترمربــع زیربنــای واحــد هــای مســکونی از قــرار 45.000.000 ریــال )چهــل و پنــج میلیــون ریــال( بنــا بــه قیمــت 
تعییــن شــده در دســتوالعمل طــرح نهضــت ملــی مســکن در محــدوده 5 درصــد پلــوس و 10 درصــد مینــوس مــی باشد.شــاخص مبنــای تعدیــل در 

قــرارداد ســاخت واحدهــای مســکونی طــرح نهضــت ملّــی مســکن، ســه ماهــه ســوم ســال 1400 مــی باشــد. 
8- در اجــرای مــاده 2 آییــن نامــه راهکارهــای افزایــش ضمانــت اجرایــی و تقویــت حسابرســی و ســنجش تــوان مالــی ســازندگان و پیمانــکاران ارائــه 
صــورت هــای مالــی حسابرســی شــده آخریــن ســال مالــی الزامــی اســت. هــر یــک از انبــوه ســازان و پیمانــکاران کــه مــدارک مربــوط بــه صــورت هــای 

مالــی حسابرســی شــده را ارائــه ندهــد از فراینــد ارزیابــی کیفــی حــذف مــی شــوند.
9- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کلیه شرکت کنندگان الزامیست.

http//:sajar.mporg.ir 10- معتبــر بــودن اســم شــرکت هــای دارای گواهینامــه صلاحیــت معتبــر پیمانــکاری در رشــته ابنیــه و ســاختمان در پایــگاه
  الزامی است.

ــه آدرس: www.setadiran.ir   از روز یــک  ــت )ســتاد( ب ــدارکات الکترونیکــی دول ــق درگاه ســامانه ت 11-  مهلــت دریافــت اســناد فراخــوان از طری
شــنبه مــورخ1402/06/19 ســاعت 12 ظهــر  لغایــت روز چهــار شــنبه مــورخ 1402/06/22 ســاعت 19 عصــر مــی باشــد.

12- آخرین مهلت پاسخ اسناد فراخوان : روزپنج شنبه مورخ1402/07/06 ساعت 12 ظهر می باشد.
13- بازگشایی پاکات :ساعت 9 صبح  روز شنبه مورخ 1402/07/08

14- محل بازگشایی: اراک –  بلوار 15 خرداد – اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی
15- ســازنده مکلــف اســت پیــش از انعقــاد تفاهــم نامــه، گواهــی صلاحیــت دریافــت تســهیلات و احــراز شــرایط اعتبــار ســنجی وفــق ضوابــط ابلاغــی 
بانــک مرکــزي جمهــوري اســلامی ایــران منجملــه عــدم وجــود ســابقه چــک برگشــتی رفــع ســوء اثــر نشــده، عــدم وجــود ســابقه تســهیلاتی غیرجــاري، 
ــت  ــک عامــل دریاف ــون مالیاتهــاي مســتقیم و... از بان ــاده 186 قان ــی موضــوع م ــه مفاصــا حســاب مالیات ــی حسابرســی شــده، ارائ ــه صورتهــاي مال ارائ
ــد ارجــاع کار                       ــه شــرکت در فرآین ــت نام ــرر ضمان ــت مق ــد ظــرف مهل ــن بن ــدرج در ای ــوارد من ــه م ــد. بدیهــی اســت در صــورت عــدم ارای ــه نمای و ارائ

ضیــط خواهــد شــد.
16 -سایر موارد و مشخصات در اسناد استعلام ارزیابی کیفی مندرج میباشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:
آدرس: اراک – بلوار 15 خرداد -اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

تلفن: 33134562 : 086  
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : 021-27313131
دفتر ثبت نام : 88969737 و  85193768     پیش شماره : 021

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها ، در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش "ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر " موجود است.
همچنیــن متقاضیــان محتــرم جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر مــی تواننــد بــه اداره پیمــان و رســیدگی و یــا بــه ســایت اینترنتــی اداره کل راه و شهرســازی 

اســتان مرکــزی بــه نشــانی www.markazi.mrud.ir  مراجعــه فرمایند.

نوبت اول

نوبت دوم   

آگهی مناقصه عمومی ر/ش/1402/14 

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی

3730

»آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی انبوه سازان/پیمانکاران 
برای طرح و ساخت و تحویل پروژه های طرح نهضت ملی تولید و عرضه 

مسکن در شهراراک با تعداد حداکثر 2000 واحد «
"نوبت دوم"


